
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» г. ВОРКУТЫ 

  

П Р И К А З 
 

   16.01.2023          № 36 

 

Об утверждении плана профилактической работы с учащимися «Группы 

риска» по итогам социально-психологического тестирования 2022 

 
В соответствии с Законом Российской Федерации «Об образовании» в целях 

обеспечения эффективного ведения процесса обучения и воспитания и создания условий 

для самоопределения и социализации обучающегося, обеспечения социальной защиты, 

психолого-педагогического сопровождения и проведения профилактики асоциальных 

явлений среди обучающихся 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить планы профилактической работы  с учащимися «группы риска» по итогам 

социально-психологического тестирования на 2022/2023 учебный год. 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 

воспитательной работе Лободаеву Т.А. 

 

 

 

Директор                                             А.А.Шорохов 

 

 

С приказом ознакомлены:    

Лободаева Т.А.     

Николаенко О.Н. 

Кузьменко А.А.    

 

 

 

 

 



 

 

План 

профилактической работы с учащимися «группы риска» по итогам 

 социально-психологического тестирования с учетом проведенного анализа  

в 2022-2023 учебном году 

 
№  

п/п 

Наименование мероприятий Контингент 

участников 

Сроки Ответственные 

Работа с учащимися 

1. 

Реализация индивидуального 

маршрута психолого-

педагогического сопровождения 

учащихся с явной вероятностью 

вовлечения  

Учащиеся с 

явной 

вероятностью 

вовлечения 

Январь-

май 

 

Педагог-психолог 

2. 

Классные часы по профилактике 

зависимого поведения 

- «Как сопротивляться массовой 

рекламе ПАВ?»; 

- «Я и мое отношение к ПАВ» 

«Последствия употребления 

ПАВ». 

7-11 классы Январь 

Классные 

руководители, 

заместитель 

директора, 

социальный педагог 

3. 

Организация встреч с 

инспектором ОПДН, 

специалистами служб и ведомств 

системы профилактики. 

Беседы по предупреждению 

рискованного поведения 

несовершеннолетних 

7-11 класс Февраль 

Заместитель 

директора, педагог-

психолог, социальный 

педагог, 

классные 

руководители 

4. 
Тренинговое занятие 

«Эффективные способы отказа» 
7- 9 классы Март 

Педагог-психолог 

социальный педагог 

5. 
Практическая игра «Я выбираю 

здоровый образ жизни» 
7-11 классы Апрель 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

6. 

Вовлечение учащихся «группы 

риска» с явной и латентной 

вероятностью в социально-

значимую работу, в спортивные 

секции, общешкольные акции и 

мероприятия, в работу 

объединений дополнительного 

образования.  

7-11 классы 

Январь-

май 

 

Заместитель 

директора, педагог-

психолог, социальный 

педагог, классные 

руководители 

7. 
Индивидуальное 

консультирование учащихся по 
7-11 классы 

Январь-

май 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13» Г. ВОРКУТЫ 

 

 

УТВЕРЖДЕНО  
 приказом директора  

 от  16.01.2023№36            
 



вопросам зависимого поведения, 

личностных особенностей 

человека. 

 

  

Работа с родителями 

1. 

Родительское собрание  

«Итоги СПТ?» 7-11 классы Январь 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

 

2. 

Родительское собрание 

«Организация совместной 

деятельности педагогов, детей и 

родителей по профилактике 

вредных привычек» 

7-11 классы Апрель 

Заместитель 

директора, педагог-

психолог, социальный 

педагог, 

классные 

руководители 

3. 

Индивидуальное 

консультирование родителей по 

вопросам зависимого поведения, 

личностных особенностей детей. 

Родители 

учащихся 

группы риска 

по 

результатам 

СПТ 

Январь-

май 

 

Классные 

руководители, 

заместитель 

директора, 

социальный педагог, 

педагог-психолог 

4. 

Разработка и распространение в 

родительских чатах 

рекомендаций на тему:  

«Как понять, что ребенок начал 

употреблять ПАВ?» 

Родители 7-11 

классы 
Март 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

 

Работа с педагогами 

1. 

Семинар «Итоги СПТ» Классные 

руководители 

7-11 классов 

Декабрь 

2022 

Педагог-психолог, 

социальный педагог 

 

2. 

Заседание ШМО классных 

руководителей: «Организация 

профилактической работы с 

классным коллективом» 

Классные 

руководители 

7-11 классов 
Февраль 

2023 

Классные 

руководители, 

заместитель 

директора, 

руководитель ШМО 

3. 

Практико-ориентированное 

занятие «Психологическое 

здоровье школьников» 

Классные 

руководители 

7-11 классов 

Февраль 

2022 

Педагог-психолог 

 

 

 

 

 


